

Số: 27 /KH-SYT

Bắc Giang, ngày 11 tháng 02 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 64 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam năm 2019

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Động viên khích lệ toàn thể cán bộ, công chức, viên chức trong ngành tiếp tục thực hiện tốt lời dạy của Chủ tịch Hồ Chí Minh “Lương y như từ mẫu”. Tuyên truyền, tôn vinh và nâng cao hình ảnh, vị thế của người cán bộ y tế trong xã hội, qua đó nâng cao nhận thức, trách nhiệm của người dân và xã hội đối với Ngành y tế.

2. Giáo dục phẩm chất chính trị, đạo đức nghề nghiệp cho toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong toàn ngành Y tế, giúp cho cán bộ, công chức, viên chức ngành Y tế nhận thức rõ ý nghĩa và tầm quan trọng của sự nghiệp bảo vệ, chăm sóc sức khỏe nhân dân từ đó nâng cao tinh thần trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức trong học tập và công tác.

3. Kết hợp với các hoạt động Kỷ niệm ngày Thầy thuốc Việt Nam với triển khai và bàn các giải pháp thực hiện hoàn thành kế hoạch năm 2019 trong lĩnh vực Y tế. Các hoạt động nhân dịp ngày Thầy thuốc Việt Nam phải đảm bảo trang trọng, ý nghĩa, tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức, lãng phí.

II. NỘI DUNG

1. Tổ chức các hoạt động kỷ niệm với chủ đề : “*Đổi mới, nâng cao chất lượng, hướng tới sự hài lòng của người dân*”.

2. Hoạt động tại các đơn vị trong ngành

- Các đơn vị tổ chức tôn vinh các gương thầy thuốc nhân dân, thầy thuốc ưu tú lần thứ 14 năm 2019; biểu dương các tập thể cá nhân xuất sắc đã được các cấp, các tổ chức đoàn thể khen thưởng trong năm 2018, những gương người tốt việc tốt, điển hình thực hiện tốt "học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh"; phong trào thi đua thực hiện Đề án 1816 và Quy tắc ứng xử của cán bộ nhân viên y tế của ngành Y tế; công tác dân số kế hoạch hóa gia đình; kết quả xây dựng xã đạt chuẩn tiêu chí Quốc gia về y tế năm 2018....

- Tùy điều kiện, các đơn vị tổ chức các hoạt động văn nghệ, thi đấu thể thao, thi kỹ năng giao tiếp và văn hóa ứng xử nâng cao đạo đức nghề nghiệp và trình độ

chuyên môn....tạo không khí phấn khởi đầu năm phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ năm 2019.

- Lãnh đạo các đơn vị quan tâm chăm lo đời sống vật chất tinh thần cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động; tổ chức gặp mặt các thầy thuốc đã nghỉ hưu của đơn vị nhân ngày 27/2.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Thủ trưởng các đơn vị phối hợp với Công đoàn cơ sở tổ chức các hoạt động và Lễ kỷ niệm ngày Thầy thuốc Việt Nam 27/02/2019 tại đơn vị đảm bảo trang trọng, ý nghĩa, tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức, lãng phí, không ảnh hưởng đến hoạt động khám chữa bệnh.

2. Phòng TCCB chủ trì tổ chức, hướng dẫn các đơn vị tôn vinh các tấm gương Thầy thuốc nhân dân, Thầy thuốc ưu tú lần thứ 14 năm 2019, các gương điển hình tiên tiến xuất sắc trong thực hiện công tác thực thi nhiệm vụ.

3. Giao Trung tâm Kiểm soát dịch bệnh chịu trách nhiệm tuyên truyền các hoạt động của ngành, viết tin, bài nêu gương về các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến trong Ngành Y tế và hoạt động của các đơn vị chào mừng trước, trong và sau ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/2/2019).

4. Việc tổ chức các hoạt động nhân dịp kỷ niệm ngày Thầy thuốc Việt Nam năm 2019 có ý nghĩa quan trọng đối với mỗi cán bộ, công chức, viên chức trong ngành Y tế. Vì vậy, yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị cần có các hình thức tổ chức các hoạt động kỷ niệm tiết kiệm, tránh lãng phí, thiết thực và hiệu quả./.

Nơi nhận: 

- Lưu VT, VP.

Bản điện tử:

- Bộ Y tế (B/c)
- UBND tỉnh Bắc Giang (B/c);
- Các đơn vị trong ngành (t/h)
- Lãnh đạo Sở;
- Công đoàn ngành ;
- Các phòng, ban;
- Website SYT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC



Phương Quang Vinh